dan sehingga kini nama anggota jemaah dan ajaran mereka secara tepat

masih belum dapat ditentukan.

Ikhwan al-Safa'

Ikhwan al-Safa (Persaudaraan Suci) yang dikenali di barat sebagai

The Brethren of Purity ialah satu jemaah yang lahir pada pertengahan kurun

ke-4 Hijrah (373H/983M) di Basrah.

'Di antara sumber rujukan ientang Ikhwan al-Safa' ialah:

Jabbur 'Abd al-Nur, Ikhwan al-Safa', Kaherah, 1961

Umar Farrukh, Ikhwan al-Safa', Beirut, 1553

Ibn al-Qifti, Akhbar ai-Hukama', Kaherah, t.t.

Dhabihallah Safa, Ikhwan al-Safa\ Tehran, 1951

A.L.